



AD (A) PREGOEIRO (A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP007/18.

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE.

A empresa **MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME**, inscrita com CNPJ sob o Nº 18.899 071/0001-33, com sede, na Av. Contorno Norte Nº 825 loja 01 no bairro do Conjunto Indústria, CEP: 61925-315 - Maracanaú-CE Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **Registra de Preços Nº SE-PP007/18**, Que se realizará no dia 29 de Maio de 2018, às 09:00 hs, junto ao Município de Independência Estado do Ceará, declara que:

1. Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos do Edital e seus anexos.
2. Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta; de acordo com edital.
3. Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão.
4. Que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no Edital, de no máximo 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da ordem de compra e fornecimento.
5. Que não está impedida de licitar com o poder público por ter sido apenas com declaração de idoneidade, por qualquer ente da Administração Pública, cujos efeitos se encontram pendentes ou sem que tenha sido reabilitada perante a autoridade que aplicou a penalidade;
6. Declara ser microempresa ou empresa de pequeno porte, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar Nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

NO VERSO

Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
CNPJ: 18.899.071/0001-33
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
RU: 9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15

Maracanaú, 28 de Maio de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARQUES - 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS
TABELIA: BELª ANA VIRGINIA DE PAULA MARQUES - CNPJ: 23.719.610/0001-45
Av. Dr. Mendel Steinbruch, Nº 271 Lj. 07/08 - Pajuçara - CEP: 61.910-000 - Maracanaú - CE
Tel: (85) 3293.1958 / 3293.1866 - E-mail: contato@cartoriomarques.com.br / www.cartoriomarques.com.br

Reconheço Por Autenticidade a firma de: Milton Gomes
De Oliveira Filho. Maracanaú/CE, 28/05/2018
14:58:16. Em test. da verdade. WANDA
MEDRADO SA FARIAS Válido somente com o selo de
autenticidade: C1805709



Confira os dados do ato em:
selodigital.tjce.jus.br/porta/



A large, stylized handwritten signature or mark, possibly a cursive 'L' or similar character.

A small, handwritten mark or signature consisting of a few strokes.

A small, handwritten mark or signature.

A small, handwritten mark or signature.



AD (A) PREGOEIRO (A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP007/18

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

A empresa **MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME**, inscrita com CNPJ sob o Nº 18.899.071/0001-33, com sede, na Av. Contorno Norte Nº 825 loja 01 no bairro do Conjunto Industrial, CEP: 61925-315 - Maracanaú-CE Para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade **Registro de Preços Nº SE-PP007/18**, Que se realizará no dia 29 de Maio de 2018 às 09:00 hs, junto à Prefeitura Municipal de Independência Estado do Ceará. Declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do código penal brasileiro que:

- a) A proposta apresentada para participar do **Registro de Preços Nº SE-PP007/18**, foi elaborada de maneira independente pela empresa Milton Gomes de Oliveira Filho-ME e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o edital do **Registro de Preços Nº SE-PP007/18**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do **Registro de Preços Nº SE-PP007/18**, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da identificação da licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do **Registro de Preços Nº SE-PP007/18**, quanto à participação ou não da referida licitação.
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **Registro de Preços Nº SE-PP007/18**, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação.
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **Registro de Preços Nº SE-PP007/18**, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da administração, antes da abertura oficial das propostas; e.
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detem plenos poderes e informações para firmá-la;

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

NO VERSO

Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
[Handwritten Signature]
MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO

RG: 9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15

Maracanaú, 28 de Maio de 2018.

[Handwritten Signature]

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARQUES - 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS
TABELIA: BELª ANA VIRGINIA DE PAULA MARQUES - CNPJ: 23.719.610/0001-45
Av. Dr. Mendel Steinbruch, Nº 271 Lj. 07/08 - Pajucara - CEP: 61.910-000 - Maracanaú - CE
Tel: (85) 3293.1956 / 3293.1866 - E-mail: contato@cartoriomarques.com.br / www.cartoriomarques.com.br

Reconheço Por Autenticidade a Firma de: Milton Gomes
Da Oliveira Filho. Maracanaú/CE, 28/05/2018
14:56:12 Em test. _____ da verdade. WANDA
MEDRADO SA FARIAS Válido somente com o selo de
autenticidade: C3605708



Confira os dados sobre em:
sebidigital.tjce.jus.br/portal



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
Email: saboeiolicita@gmail.com

A(o) pregoeiro(a) da PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA/CE, A empresa MILTON GUMES DE OLIVEIRA FILHU - ME com CNPJ: 18.899.071/0001-33, vem por meio do mesmo comunicar que referente a participação do certame, Pregão Presencial Nº SE-PP007/18, com abertura na data 29/05/2018 às 09:00 hs, NA SALA DE LICITAÇÕES, LOCALIZADA NO(A) RUA DO CRUZEIRO, 244, CENTRO, INDEPENDÊNCIA/CE. Sendo a objeto da licitação, AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

PROPOSTA DE PREÇOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$
6	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA (0.7 MM), TINTA QUE NÃO BORRA E NÃO FALHE, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. O CORPO DEVERÁ SER RESISTENTE E DURÁVEL ATÉ O TÉRMINO DA CARGA, PRINCIPALMENTE JUNTO À PONTA DA ESCRITA, ESCRITA MACIA, COR: AZUL - CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXAS	27	R\$ 40,45	R\$ 1.092,15
quarenta reais e quarenta e cinco centavos mil e noventa e dois reais e quinze centavos						
7	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO, ESCRITA (0.7 MM), TINTA QUE NÃO BORRA E NÃO FALHE, SEM FOLGA QUE PERMITA RETRAÇÃO DA PONTA DA CANETA DURANTE A ESCRITA. O CORPO DEVERÁ SER RESISTENTE E DURÁVEL ATÉ O TÉRMINO DA CARGA, PRINCIPALMENTE JUNTO À PONTA DA ESCRITA, ESCRITA MACIA, COR: PRETA - CAIXA COM 100 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXAS	16	R\$ 40,45	R\$ 647,20
quarenta reais e quarenta e cinco centavos seiscentos e quarenta e sete reais e vinte centavos						
8	CANETA - GEL COM PONTA DE AÇO FUNGSTÊNIO 0.7MM, QUE PERMITE UMA ESCRITA RÁPIDA E PRECISA COM MENOR ATRITO SOBRE O PAPEL. MAIOR ESTABILIDADE E DURABILIDADE DE SUA TINTA, MELHOR PERMANÊNCIA E ADERÊNCIA NO PAPEL SEM DETERIORAR-SE. OGRIP SE ADAPTA PERFEITAMENTE PARA REDUZIR A FORÇA DE FRICÇÃO E PREVIENE OS CALOS NOS DEEDOS, ALTA DURABILIDADE E SECAGEM RÁPIDA. COM PONTA PROTETORA QUE É UMA ESFERA GARANTE ALTA PERFORMANCE À TINTA O TEMPO TODO. A TINTA É MAIS SUAVE E NÃO GOTEJA QUANDO VOCÊ ESCREVE. CORES DIVERSAS.	JOCAR	UNIDADES	30	R\$ 1,43	R\$ 42,90
um real e quarenta e três centavos quarenta e dois reais e noventa centavos						
9	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD - COM PONTA BULBSTER DE 2,00MM, PARA ESCREVER EM CD'S, DVDS, PLÁSTICOS, VIVNIL, ACRÍLICOS E VIDROS.	PILOT	UNIDADES	30	R\$ 5,64	R\$ 169,20
cinco reais e sessenta e quatro centavos cento e sessenta e nove reais e vinte centavos						





Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
Email: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
13	CD'S- RW - GRAVAVEL. um real e treze centavos cento e quarenta e seis reais e noventa centavos	MAXPRINT	UNIDADES	130	1,13	R\$ 146.90
16	CORRETIVO - TIPO LÍQUIDO, 18ML, COR: BRANCO, CORPO PLÁSTICO; FÓRMULA A BASE DE ÁGUA. um real e dezesseis centavos treze reais e noventa e dois centavos	DELTA	UNIDADES	12	R\$ 1,16	R\$ 13.92
17	COLA BRANCA - COLA BRANCA LÍQUIDA PARA USO EM ATIVIDADES COM COLAGEM. COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/BRANCA. PESO: 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES. dezessete reais e cinco centavos oitocentas e dezoito reais e quarenta centavos	FORTFIX	CAIXAS	48	R\$ 17,05	R\$ 818.40
18	COLA BASTÃO - COLAGEM LIMPA E SECAGEM RÁPIDA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA, ATÓXICO. RESINA SINTÉTICA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES. TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA. CAIXA COM 12 UNIDADES. treze reais e trinta e nove centavos quatrocentos e um reais e setenta centavos	CIS	CAIXAS	30	R\$ 13,39	R\$ 401.70
23	COLA ISOPOR - EMBALAGEM COM 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES. trinta e dois reais e oitenta e oito centavos mil trezentos e quinze reais e vinte centavos	FORTFIX	CAIXAS	40	R\$ 32,88	R\$ 1.315.20
24	MÍDIA DE DVD - DVD-R - OPÇÃO DE IMPRIMIR DVD COM QUALIDADE. CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO: 4,7 GB- 120MIN PARA VIDEO. VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 16X. DISCO PARA USO EM GRAVADORES COMPATÍVEIS COM PADRÃO DVD-R, VALIDADE: INDETERMINADA cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos cento e setenta reais e cinquenta e dois centavos	MAXPRINT	PACOTES	3	R\$ 56,84	R\$ 170.52
32	PAPEL CELOFONE - PACOTE COM 50 FOLHAS COM DIMENSÃO APROXIMADAMENTE DE 70X90CM, CORES E ESTAMPAS DIVERSAS. trinta e oito reais e treze centavos trezentos e oitenta e um reais e trinta centavos	REALCE	PACOTES	10	R\$ 38,13	R\$ 381.30
33	FOLHA DE E.V.A COM GLITER - FOLHA EMBORRACHADA DE PRIMEIRA QUALIDADE. MEDIDA DA PLACA 40X95, ESPESSURA: 1,5 MM. CORES DIVERSAS cinco reais e vinte e dois centavos mil e quarenta e quatro reais	IBEL	UNIDADES	200	R\$ 5,22	R\$ 1.044.00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
34	FOLHA DE PAPEL MADEIRA - PAPEL MADEIRA NA CDR KRAFT DURO, DIMENSÕES 86X98CM, GRAMATURA 120G. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
quarenta e seis centavos de real	
cento e setenta e nove reais e quarenta centavos	
35	PAPEL SEDA - MALEÁVEL, 186/M. CORES SORTIDAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 48X60CM
setenta e um centavos de real	
cento e quarenta e dois reais	
36	PAPEL CARMUÇA - PAPEL AVELUDADO, DIMENSÕES APROXIMADAS 40X80CM
sessenta e oito centavos de real	
oitenta e oito reais e quarenta centavos	
37	FOLHA DE ISOPOR - PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 CM X 50 CM, ESPESURAS: 05 MM.
dois reais e quarenta e cinco centavos	
duzentos e vinte reais e cinquenta centavos	
38	FOLHA DE ISOPOR - PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50 CM, ESPESURAS: 10 MM.
cinco reais e trinta e dois centavos	
quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	
39	FOLHA DE ISOPOR - PLACA DE ISOPOR BRANCA EM EPS, DIMENSÕES 100 X 50 CM, ESPESURAS: 15 MM.
seis reais e nove centavos	
quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos	
40	BOLA DE ISOPOR - BOLA DE ISOPOR - BOLA DE ISOPOR 25MM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES
nove reais e quarenta e um centavos	
trezentos e setenta e seis reais e quarenta centavos	
41	PAPEL LAMINADO - MEDINDO 50X6CM, CORES DIVERSAS.
um real e setenta e nove centavos	
duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos	
42	GRAMPO 2B/6 - PARA GRAMPEADORES, GALVANIZADO, CAIXA COM 5 MIL UNIDADES.
quatro reais e trinta e cinco centavos	
oitenta e sete reais	
43	LÁPIS - GRAFITE PRETO, CONFECCIONADO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM PONTA/GRAFITE RESISTENTE FIXADO A MADEIRA, PRODUTO DE PERFEITA QUALIDADE, GRAFITE MACIO, CAIXA COM 144 UNIDADES.
vinte e quatro reais e sete centavos	
mil trezentos e setenta e um reais e noventa e nove centavos	

Milton Gomes de Oliveira Filho - ME

Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01

Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE

Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782

Email: saboeirolicita@gmail.com

MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
SÃO MIGUEL	UNIDADES	390	R\$ 0.46	R\$ 179.40
NOVAPRINT	UNIDADES	200	R\$ 0.71	R\$ 142.00
ARTFLOC	UNIDADES	130	R\$ 0.68	R\$ 88.40
ISDPLAST	UNIDADES	90	R\$ 2.45	R\$ 220.50
ISDPLAST	UNIDADES	80	R\$ 5.32	R\$ 425.60
ISDPLAST	UNIDADES	80	R\$ 6.09	R\$ 487.20
ISDPLAST	PACOTES	40	R\$ 9.41	R\$ 376.40
CROMUS	UNIDADES	140	R\$ 1.79	R\$ 250.60
JOCAR	CAIXAS	20	R\$ 4.35	R\$ 87.00
SERELEPE	CAIXAS	57	R\$ 24.07	R\$ 1.371.99



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
44	GRAMPEADOR DE MESA 26X6 - ESTRUTURA EM AÇO POLIDO, ACABAMENTO EM PLÁSTICO E APOIOS EMBORRACHADOS.
vinte e cinco reais e oitenta e um centavos quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e dois centavos	
45	LAPISEIRA - CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS, GRAFITE 0,7 MM, DIMENSÕES (AXLXP) 15CM X 1,1 CM.
dois reais e três centavos cento e quarenta e dois reais e dez centavos	
48	LAPISEIRA - CORPO DE MATERIAL PLÁSTICO DE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS, GRAFITE 0,5 MM, DIMENSÕES (AXLXP) 15CM X 1,1 CM.
dois reais e três centavos sessenta reais e noventa centavos	
47	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7 MM - CAIXA COM 12 UNIDADE, PRODUTO DE QUALIDADE, ESCRITA MACIA.
quinze reais e oitenta e três centavos quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa centavos	
48	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5 MM - CAIXA COM 12 UNIDADE, PRODUTO DE QUALIDADE, ESCRITA MACIA.
dez reais e noventa e seis centavos duzentos e setenta e quatro reais	
49	CANETA MARCA TEXTO - TINTA Á BASE DE ÁGUA, COLORAÇÃO FLUORESCENTE, ALTA INTENSIDADE, POSSUI PONTA SINTÉTICA CHANFRADA DE QUALIDADE QUE NÃO AFUNDE DURANTE O USO, BOA ADERÊNCIA, TANTO EM SUPERFÍCIES DE PAPEL COMUM, QUANTO DE PAPEL FAX E CÓPIAS.
um real e quatorze centavos nove reais e doze centavos	
50	PAPEL 40 KG - COLORIDO COM 200 FOLHAS
dezenove reais e oitenta e seis centavos duzentos e noventa e sete reais e noventa centavos	
51	PAPEL 60 KG - POSSUI TEXTURA LISA, TOM BRANCO, A4 (210MMX297MM), GRAMATURA 180G/M², PACOTE COM 200 FOLHAS.
vinte e oito reais e trinta e quatro centavos quinhentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos	
52	PAPEL OFÍCIO A4 - GRAMATURA DE 75G/M², RESMA (500 FOLHAS).
vinte e quatro reais e cinquenta centavos quatorze mil, novecentos e quarenta e cinco reais	



Milto Gomes de Oliveira Filho - ME

Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01

Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE

Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782

Email: saboeirolcita@gmail.com

MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
JOCAR	UNIDADES	22	R\$ 25,81	R\$ 567,82
BIC	UNIDADES	70	R\$ 2,03	R\$ 142,10
BIC	UNIDADES	30	R\$ 2,03	R\$ 60,90
CIS	CAIXAS	30	R\$ 15,83	R\$ 474,90
CIS	CAIXAS	25	R\$ 10,96	R\$ 274,00
RADEX	UNIDADES	8	R\$ 1,14	R\$ 9,12
SDN	PACOTES	15	R\$ 19,86	R\$ 297,90
SDN	PACOTES	20	R\$ 28,34	R\$ 566,80
REPORT	RESMAS	610	R\$ 24,50	R\$ 14.945,00





Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
Email: saboeiolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
53	PASTA AZ - PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO COM VISOR. TAMANHO: 34.5 X 8 CM. CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM. FORMATO DE PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR PLÁSTICOS. oito reais e vinte e nove centavos seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos	FRAMA	UNIDADES	80	R\$ 8,29	R\$ 663,28
54	PASTA AZ - PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO COM VISOR. TAMANHO: 34.5 X 28.5 CM. CARTÃO COM ESPESSURA DE 1,7 MM. FORMATO DE PAPEL MONOLÚCIDO 75G PLASTIFICADO, MECANISMO NIQUELADO TIPO EXPORTAÇÃO, OLHAL E COMPRESSOR METÁLICO. sete reais e dez centavos quinhentos e sessenta e oito reais	PLY CARTE	UNIDADES	80	R\$ 7,10	R\$ 568,00
61	PERFURADOR DE PAPEL - DE DOIS FURROS, PERFURA ATÉ 12 FOLHAS DE SULFITE 75G/M² CORPO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E BASE DE BORRACHA TAMANHO MÉDIO sete reais e sete centavos trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos	JOCAR	UNIDADES	5	R\$ 7,07	R\$ 35,35
62	PERFURADOR DE PAPEL - DE DOIS FURROS, PERFURA ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS, RESISTENTE, PRODUZIDO EM METAL, BASE COLETORA DE PLÁSTICO DE GRANDE CAPACIDADE, PINOS DE AÇO quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos duzentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos	JOCAR	UNIDADES	6	R\$ 41,54	R\$ 249,24
63	PERFURADOR DE PAPEL - DE DOIS FURROS, PERFURA ATÉ 80 FOLHAS DE PAPEL 75G/M² COM GUIA DE ALINHAMENTO DE FOLHAS, RESISTENTE, PRODUZIDO EM METAL, BASE COLETORA DE PLÁSTICO DE GRANDE CAPACIDADE, PINOS DE AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO. cento e nove reais e trinta e um centavos quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	BRW	UNIDADES	5	R\$ 189,31	R\$ 546,55
64	PRANCHETA - PRANCHETA PLÁSTICA DE ALTA QUALIDADE COM PEGADOR DE METAL EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO, TAMANHO OFÍCIO 335X220MM. treze reais e quarenta e oito centavos novecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos	ACRIMET	UNIDADES	70	R\$ 13,48	R\$ 943,80
65	PRENDADOR DE PAPEL - CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL. CORPO MEDINDO 15 MM. CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 40 FOLHAS DE PAPEL. CAIXA COM 12 UNIDADES. oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos mil seiscentos e setenta reais e quarenta centavos	GENMES	CAIXAS	20	R\$ 83,52	R\$ 1.670,40



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
68	TESOURA GRANDE - TESOURA MULTIUSO, COM CABO PLÁSTICO ANATÔMICO RESISTENTE E LÂMINA AFIADA EM AÇO INOXIDÁVEL - TAMANHO: 21 CM - 8"
sete reais e quatro centavos	
quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos	
69	TESOURA ESCOLAR - ANEIS ERGONÔMICOS E RESISTENTE A QUEDAS; PONTAS ARREDONDADAS DE 10 MM, LÂMINA EM AÇO INOX; MEDIDA: 13 CM / 5POL.
dois reais e sessenta e oito centavos	
seiscentos e setenta reais	
70	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL - CONFORTÁVEIS E DE ÓTIMA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. O CABO É ANATÔMICO, SE ENCAIXA PERFEITAMENTE NA MÃO. É IDEAL PARA PICOTAR TRABALHOS ARTESANAIS E EVITA QUE AS BORDAS DO TECIDO DESFIEM. MATERIAL/ COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA. MEDIDAS APROX. DO PRODUTO (AXLXP) CM: 22X8X2.
oitenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	
trezentos e quarenta e dois reais e vinte centavos	
77	MÍDIA DE DVD - COM CAPA 120 MMX4,768.
um real e quatorze centavos	
cento e setenta e um reais	
78	FITA DUREX - FINA, TRANSPARENTE., TAMANHO PEQUENO.
setenta e seis centavos de real	
quinze reais e vinte centavos	
79	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO - PONTA MACIA QUE NÃO DANIFICA O QUADRO, FEITO COM TINTA ESPECIAL QUA APAGA FACILMENTE, REFIL RECARREGÁVEL, CORES INTENSAS, CORES DIVERSAS.
nove reais e vinte e dois centavos	
mil cento e seis reais e quarenta centavos	
80	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO - FRASCO DE 200ML, CORES DIVERSAS
cinquenta reais e sessenta centavos	
três mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte centavos	
81	APAGADOR QUADRO BRANCO - DESIGN ERGONÔMICO, PEGA FIRME E CONFORTÁVEL, FELTRO 100% LÃ ÓTIMA APAGABILIDADE E DURABILIDADE.
quatro reais e cinquenta e dois centavos	
trezentos e sessenta e um reais e sessenta centavos	

Militar Gomes de Oliveira Filho - ME

Rua Contorno Norte, 825 - Loja 01

Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE

Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782

Email: saboeirolicita@gmail.com

MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.R\$	V.TOTAL R\$
MASTERPRINT	UNIDADES	60	R\$ 7,04	R\$ 422,40
CIS	UNIDADES	250	R\$ 2,68	R\$ 670,00
JOCAR	UNIDADES	4	R\$ 85,55	R\$ 342,20
MAXPRINT	UNIDADES	150	R\$ 1,14	R\$ 171,00
EUROCEL	UNIDADES	20	R\$ 0,76	R\$ 15,20
PILOT	UNIDADES	120	R\$ 9,22	R\$ 1.106,40
RADEX	UNIDADES	72	R\$ 50,60	R\$ 3.643,20
RADEX	UNIDADES	80	R\$ 4,52	R\$ 361,60



ITEM	ESPECIFICAÇÃO
82	CALCULADORA DE MESA - CALCULADORA ELETRÔNICA, 8 DÍGITOS, LEGIBILIDADE; DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO DO VISOR.
seis reais e oitenta e um centavos sessenta e oito reais e dez centavos	
83	PERCEVEJO LATONADO - FABRICADOS EM AÇO LATONADO (DOURADO), PARA FIXAÇÃO DE PAPÉIS OU MAPAS, COMPOSTO EM ARAME E CHAPA DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, PONTAS PERFURANTES, MODELO BOLA, COMPRIMENTOS APROXIMADOS: DA PONTA ÚTIL 7MM, DIÂMETRO DA CABEÇA 9MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.
duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos cinco mil, trezentos e sessenta e cinco reais	
84	ESTILETE - ESTILETE LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, LÂMINA EXTREMAMENTE AFIADA.
um real e setenta e quatro centavos dezessete reais e quarenta centavos	
86	LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, INTEIROS, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINADO, CARGA INERTE E CERAS COM FORMATO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, COM CORES VIVAS E BRILHANTES, COM TABELA DE CORES NA CAIXA, (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES) COM MINAMACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÕES DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, SUPER-RESISTENTES, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNADO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR O APONTADOR SEM QUEBRAR A MINA, MADEIRA REFLDRESTADA, MINA MAIS GROSSA DE APROXIMADAMENTE 3,3 MM, MEDIDAS DO LÁPIS APROXIMADAMENTE 17,5 CM, MEDIDAS APROXIMADAMENTA DA CAIXA 10,3 X 19,5 CM.
três reais e quarenta e oito centavos mil e quarenta e quatro reais	
87	GIZÃO DE CERA - EMBALAGEM CONTENDO 06 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI, O GIZ DEVERÁ SE CONFECCIONADO COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES LIMPAS E RESISTENTES A LUZ, SECCÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, NÃO MANCHAR AS MÃOS, NÃO BORRA E NÃO ESFAREIA, NAS SEGUINTE DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS: DIÂMETRO: 9,5 MM, COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 98 MM, O PRODUTO DEVE TER A MARCA DO FABRICANTE E ESTAR CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO.
um real e sessenta e seis centavos duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

Milton Gomes de Oliveira Filho - ME

Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01

Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE

Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782

Email: saboeirolcita@gmail.com

MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
SHENG	UNIDADES	10	R\$ 6.81	R\$ 68.10
ACC	CAIXAS	20	R\$ 268.25	R\$ 5.365.00
CIS	UNIDADES	10	R\$ 1.74	R\$ 17.40
SERELEPE	CAIXAS	300	R\$ 3.48	R\$ 1.044.00

KOALA CAIXAS 160 R\$ 1.66





Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
Email: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
------	---------------	-------	------	--------	-----------	------------

88	MASSA DE MODELAR - COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS ATÓXICOS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CLASSIFICAÇÃO INDICATIVA (IDADE), COMPOSIÇÃO, REFERÊNCIA: SELO DO INMETRO, ARMAZENAMENTO, INDICAÇÃO DE QUE O PRODUTO SEJA ATÓXICO, VALIDADE E DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE. DEVERÁ CONTER 08 CORES.	KOALA	UNIDADES	110	R\$ 1,52	R\$ 167,20
----	--	-------	----------	-----	----------	------------

um real e cinquenta e dois centavos
cento e sessenta e sete reais e vinte centavos

89	GLITTER - PARTICULA DE POLIÉSTER METALIZADA, RESISTENTE A LAVAGEM, USADO EM ARTESANATO, ESCOLAS, FESTAS, SILK E MAQUIAGENS. RESISTENTE A LAVAGENS QUANDO USADO JUNTO AO FIXADOR PARA GLITTER. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE ACRÍLICO COM TAMPA, CONTENDO 36. CAIXA DE 12 CORES DIVERSAS, BEM PIGMENTADOS	GLINORTE	CAIXAS	20	R\$ 10,44	R\$ 208,80
----	--	----------	--------	----	-----------	------------

dez reais e quarenta e quatro centavos
duzentos e oito reais e oitenta centavos

90	PINCEL PÊLO CHATO Nº 4 - CABO: LONGO, PERFEITAMENTE RETO, COMPOSTO POR CERDAS EM FORMATO CHATO, COR BRANCA E VIROLA DE ALUMÍNIO.	CONDOR	UNIDADES	11	R\$ 1,52	R\$ 16,72
----	--	--------	----------	----	----------	-----------

um real e cinquenta e dois centavos
dezesesseis reais e setenta e dois centavos

91	PINCEL REDONDO Nº 10 - CABO: LONGO, PERFEITAMENTE RETO, COMPOSTO POR CERDAS EM FORMATO CHATO, COR BRANCA E VIROLA DE ALUMÍNIO, FILAMENTO SINTÉTICO	CONDOR	UNIDADES	9	R\$ 1,78	R\$ 16,02
----	--	--------	----------	---	----------	-----------

um real e setenta e oito centavos
dezesesseis reais e dois centavos

92	PINCEL REDONDO Nº 16 - CABO: LONGO, PERFEITAMENTE RETO, COMPOSTO POR CERDAS EM FORMATO CHATO, COR BRANCA E VIROLA DE ALUMÍNIO, FILAMENTO SINTÉTICO	CONDOR	UNIDADES	13	R\$ 3,04	R\$ 39,52
----	--	--------	----------	----	----------	-----------

três reais e quatro centavos
trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos





Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
 Email: saboeirolicita@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	V.UNIT.RS	V.TOTAL RS
------	---------------	-------	------	--------	-----------	------------

100	CADERNO TIPO BROCHURA - 1/4 CAPA DURA, COSTURADO, 200 FOLHAS, PAUTADO DIMENSÕES: 140MM X 200MM.	JANDAIA	UNIDADES	430	R\$ 5,22	R\$ 2.244,60
-----	---	---------	----------	-----	----------	--------------

cinco reais e vinte e dois centavos

dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos

101	LIVRO DE ATA - PAPEL OFFSET, FOLHAS NUMERADAS, COSTURADO, PRODUTO CERTIFICADO FSC, GRAMATURA: 56 G/M ² FORMATO: 205X300MM, 100 FOLHAS, CAPA DURA.	TILIBRA	UNIDADES	40	R\$ 13,41	R\$ 536,40
-----	--	---------	----------	----	-----------	------------

treze reais e quarenta e um centavos

quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos

104	CADERNO EM ESPIRAL - GRANDE, CONTENDO 96 FOLHAS.	TERRA DO SOL	UNIDADES	300	R\$ 2,24	R\$ 672,00
-----	--	--------------	----------	-----	----------	------------

dois reais e vinte e quatro centavos

seiscentos e setenta e dois reais

105	CADERNO DE GALIGRAFIA- PEQUENO, COM 48 FOLHAS.	JANDAIA	UNIDADES	500 ⁵⁵⁰	R\$ 0,97	R\$ 485,00
-----	--	---------	----------	-------------------------------	----------	------------

noventa e sete centavos de real

quatrocentos e oitenta e cinco reais

Total 49.819,22

48,50

VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 49.770,72
--------------------	--	--	--	--	--	---------------

quarenta e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos



JM
POA



Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
 Conjunto Industrial - CEP: 61925-315 - Maracanaú/CE
 Fone/Fax: (85)3014-2621 / (85)99618.2782
 Email: saboeiolicita@gmail.com

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL
 CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: APÓS A ENTREGA
 DURAÇÃO DO CONTRATO: CONFORME EDITAL
 DADOS BANCÁRIOS PARA PAGAMENTO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL - AGENCIA: 0619 09.003 - CONTA CORRENTE: 2846-0
 DECLARAMOS QUE EM NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIO, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, ETC.
 DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 289 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA PROPONENTE PARA PARTICIPAR DA LICITAÇÃO QUE TRATA DO PRESENTE EDITAL.
 DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS
 DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS.
 DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.
 CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MARQUES - 2º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS PÚBLICOS
 TABELA, BEL'ANA VIRADUA DE PAULA MARQUES - CNPJ: 23.719.610/0001-48
 Av. Dr. Mendel Steinbruch, N° 271 Lj. 0708 - Pajuçara - CEP: 61.910-000 / Maracanaú - CE
 Tel: (85) 3293.1956 / 3293.1888 - E-mail: gontatos@cartoriomarques.com.br / www.cartoriomarques.com.br

Reconheço Por Autenticidade a firma de: **Milton Gomes de Oliveira Filho** Maracanaú/CE, 28/05/2018
 14:56:34. Em teor da verdade. **WANDA MEDRADO SA FARIAS** Válido somente com o selo de autenticidade: **CJ605713**



Confira os dados do ato em: seioficial.licita.jus.br/portal

[Handwritten signature]

Maracanaú, 28 de Maio de 2018.

[Handwritten signature]
 Milton Gomes de Oliveira Filho - ME
 (Empresário)
 CNPJ: 16.899.071/0001-33

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO
 RG: 9800207939-0 / CPF: 781.100.253-15



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Large handwritten signature]

MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO - ME
 Av. Contorno Norte, 825 - Loja 01
 Conjunto Industrial - Maracanaú
 CEP: 61925-315 - (85) 3014-2621